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W pierwszej połowie 2022 r. szeroki rezonans społeczny wywołały informacje medialne o

przestępstwach przeciwko wolności seksualnej popełnianych na pasażerkach przez kierowców taksówek

„na aplikację". Do RPO napływają wnioski w tej sprawie.

We wnioskach podkreślano, że w przypadku pierwszego z takich zdarzeń, upublicznionego w lutym 2022

r., sprawca wskazany przez pokrzywdzoną jeszcze kilka miesięcy po tym przebywał na wolności i

stanowił zagrożenie dla innych kobiet. Zwrócono także uwagę na niepokojącą skalę problemu

dotyczącego kilkudziesięciu pokrzywdzonych w stosunkowo krótkim czasie. Rzecznik uznaje za

szczególne niepokojące liczne sygnały od pokrzywdzonych dotyczące niewłaściwego i lekceważącego

traktowania ich przez funkcjonariuszy podczas zgłaszania przez nie tych przestępstw. Przytacza przykład

kobiety, której wręcz sugerowano, że jest współwinna temu, co się stało.

Komendant Główny Policji wydał komendantom wojewódzkim oraz Stołecznemu Policji polecenia

dotyczące m.in:

działań o charakterze informacyjno-edukacyjnym skierowanych do społeczności lokalnej

dotyczących bezpiecznych zachowań podczas korzystania z transportu świadczonego za

pośrednictwem aplikacji internetowych;

bieżącego monitorowania i analizowania przestępstw o podłożu seksualnym popełnianych w

transporcie świadczonym za pośrednictwem aplikacji internetowych na terenie poszczególnych

garnizonów oraz właściwego dostosowywania aktywności w zakresie działań informacyjno-

edukacyjnych w tym obszarze;

wielopodmiotowych działań kontrolnych ukierunkowanych na szczegółowe sprawdzanie

legalności wykonywania przewozów osób samochodami osobowymi przez kierowców i

przewoźników, w szczególności korzystających z aplikacji mobilnych.

Równolegle z inicjatywy służb kryminalnych, prewencyjnych oraz ruchu drogowego KGP

przeprowadzono cykl spotkań z kadrą zarządzającą firm przewozowych świadczących usługi „na

aplikację" w celu zwiększenia bezpieczeństwa przewozów, a także szkoleniowe - poprzez włączenie do

systemu obowiązkowych szkoleń kierowców, zagadnień dotyczących obowiązujących przepisów

karnych, w tym odnoszących się do sfery wolności seksualnej i obyczajności.
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